
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ' І НАУКИ УКРАЇНИ 

НАКАЗ 
/ І 5 0 * - 20 м. Київ № / І ^ 7 

Про ліцензування освітньої діяльності 
на третьому освітньо-науковому рівні 

Відповідно до пункту 1 частини другої статті 6 Закону України «Про 
ліцензування видів господарської діяльності» та на підставі рішень 
Ліцензійної комісії Міністерства (протокол № 12/2 від 19 липня 2016 року) 

НАКАЗУЮ: 

1. Розширити провадження освітньої діяльності у вищих навчальних 
закладах відповідно до списку згідно з додатком 1. 

2. Департаменту атестації кадрів вищої кваліфікації та ліцензування 
(Шевцов А. Г.) забезпечити розміщення на офіційному веб-сайті МОН 
інформацію про прийняття органом ліцензування рішення та повідомити 
навчальні заклади про прийняте органом ліцензування рішення. 

3. Контроль за виконання цього наказу залишаю за собою. 

Заступник Міністра -
керівник апарату 



/-Д^дсг і і 
ди наказу м і н і с т е р с т в а 
в ід 2016 № 

Перелік здобувачів (ліцензіатів), 
яким розширено провадження 

освітньої діяльності у сфері вищої освіти 
на третьому освітньо-науковому рівні 

№ п/п Код та найменування 
галузі знань 

Шифр та найменування 
спеціальності 

Ліцензійний 
обсяг 

(особи) 

Уманський державшій педагогічний університет 
(ідентифікаційний код 02070772) 

1 05 Соціальні та поведінкові 
науки 

053 Психологія 10 

Харківська державна зооветеринарна академія 
(ідентифікаційний код 00493758) 

1 20 Аграрні науки та 
продовольство 

204 Технології виробництва 
та переробки продукції 
тваринництва 

15 

2 20 Аграрні науки та 
продовольство 

207 Водні біоресурси та 
аісвакультура 

5 

3 21 Ветеринарна медицина 211 Ветеринарна медицина 15 
4 21 Ветеринарна медицина 212 Ветеринарна гігієна, 

санітарія і експертиза 
15 

Вінницький фіиансово-економічний університет 
(ідентифікаційний код 20115030) 

1 07 Управління та 
адміністрування 

071 Облік і оподаткування 5 

2 07 Управління та 
адміністрування 

072 Фінанси, банківська 
справа та страхування 

5 

Національний педагогічний університет імені М. ТТ. Драгоманова 
(ідентифікаційний код 02125295) 

1 01 Освіта 014 Середня освіта (за 
спеціалізаціями) 

60 

2 03 Гуманітарні науки 031 Релігієзнавство ЗО 
3 03 Гуманітарні науки 032 Історія та археологія зо 
4 03 Гуманітарні науки 034 Культурологія 10 
5 03 Гуманітарні науки 035 Філологія 60 

Національний університет «Львівська політехніка» 
(ідентифікаційний код 02071010) 

1 15 Автоматизація та 
приладобудування 

152 Метрологія та 
інформаційно-вимірювальна 
техніка 

20 

1 



• ̂  | І'.ІІШ^ .^и* 
(\ ЯРТТТТДгЬітгаттїтіїттїті Т̂/̂ТТ І̂ /ІСП'ЗП/ГЧ 

1 07 Управління та 
адміністрування 

073 Менеджмент 16 

2 09 Біологія 091 Біологія 80 

3 10 Природничі науки 102 Хімія 168 
Хмельницький національний університет 

(ідентифікаційний код 02071234) 
1 12 Інформаційні технології 122 Комп'ютерні науки та 

інформаційні технології 
10 

Дніпропетровський державний університет внутрішніх справ 
(ідентифікаційний код 08571446) 

1 08 Право 081 Право 40 
Одеська державна академія технічного регулювання та якості 

(ідентифікаційний код 35178067) 
1 25 Воєнні науки, національна 

безпека, безпека державного 
кордону 

255 Озброєння та військова 
техніка 

20 

Інститут загальної та невідкладної хірургії імені В. Т. Зайцева НАМИ України 
(ідентифікаційний код 02012154) 

1 22 Охорона здоров'я 222 Медицина 10 
Українська інженерна-педагогічна академія 

(ідентифікаційний код 02071228) 
1 11 Математика та статистика 113 Прикладна математика 15 

Національний технічний університет «Харківський політехнічний інститут» 
(ідентифікаційний код 02071180) 

1 03 Гуманітарні науки 033 Філософія 5 
Ізмаїльський державний гуманітарний університет 

(ідентифікаційний код 02125467) 
1 01 Освіта 011 Науки про освіту 20 

Харківський національний технічний університет сільського господарства імені 
Петра Васнлепка (ідентифікаційний код 00493741) 

1 07 Управління та 
адміністрування 

073 Менеджмент 10 

2 13 Механічна інженерія 132 Матеріалознавство 5 
3 16 Хімічна та біоінженерія 163 Біомедична інженерія 5 
4 27 Транспорт 275 Транспортні технології 5 
Національний університет водного господарства та природокористування 

(ідентифікаційний код 02071116) 
1 05 Соціальні та поведінкові 

науки 
051 Економіка 20 

2 07 Управління та 
адміністрування 

075 Маркетинг 20 

3 12 Інформаційні технології 122 Комп'ютерні науки та 
інформаційні технології 

20 

4 13 Механічна інженерія 133 Галузеве 
машинобудування 

10 

5 19 Архітектура та 191 Архітектура та 10 

2 



ШІУ 1 ^ ̂ Д, ̂  СД-І"! Г"АЛ 

6 19 Архітектура та 
будівництво 

192 Будівництво та цивільна 
інженерія 

30 

7 20 Аграрні науки та 
продовольство 

201 Агрономія 10 

Одеський національний політехнічний університет 
(ідентифікаційний код 02071045) 

1 07 Управління та 
адміністрування 

076 Підприємництво, торгівля 
та біржова діяльність 

15 

2 15 Автоматизація та 
приладобудування 

152 Метрологія та 
інформаційно-вимірювальна 
техніка 

20 

Луцький національний технічний університет 
(ідентифікаційний код 05477296) 

1 13 Механічна інженерія 133 Галузеве 
машинобудування 

15 

Донбаська державна машинобудівна академія 
(ідентифікаційний код 02070789) 

1 13 Механічна інженерія 133 Галузеве 
машинобудування 

10 

Київський міжнародний університет 
(ідентифікаційний код 21595240) 

1 08 Право 081 Право 20 
Український державшій хіміко-технологічний університет 

(ідентифікаційний код 02070758) 
1 13 Механічна інженерія 133 Галузеве 

машинобудування 
5 

Національний авіаційний університет 
(ідентифікаційний код 01132330) 

1 15 Автоматизація та 
приладобудування 

• 

152 Метрологія та 
інформаційно-вимірювальна 
техніка 

27 

Харківський національний університет міського господарства імені О. М. Бекетова 
(ідентифікаційний код 02071151) 

1 03 Гуманітарні науки 032 Історія і археологія 5 
Академія муніципального управління 

(ідентифікаційний код 22927068) 
1 05 Соціальні та поведінкові 

науки 
051 Економіка 15 

2 07 Управління та 
адміністрування 

074 Публічне управління та 
адміністрування 

30 

Східноукраїнський національний університет імені Володимира Даля 
(ідентифікаційний код 02070714) 

1 03 Гуманітарні науки 032 Історія та археологія 5 
2 27 Транспорт 273 Залізничний транспорт 10 

Харківський національний університет мистецтв імені І. П. Котляревського 
(ідентифікаційний код 02214350) 



Сумський ііяніпняпишй "^г.р:::::". ; і і ш ^ и п с і 
(ідентифікаційний код 04718013) 

1 09 біологія 091 Біологія 20 
2 21 Ветеринарна медицина 211 Ветеринарна медицина 20 

Донецький національний університет (м. Вінниця) 
(ідентифікаційний код 02070803) 

1 05 Соціальні та поведінкові 
науки 

052 Політологія 30 

2 05 Соціальні та поведінкові 
науки 

053 Психологія 10 

3 12 Інформаційні технології 122 Комп'ютерні науки та 
інформаційні технології 

15 

Львівська національна академія мистецтв 
(ідентифікаційний код 02071027) 

1 02 Культура і мистецтво 023 Образотворче мистецтво, 
декоративне і прикладне 
мистецтво, реставрація 

15 

Київський національний університет імені Тпрпсп Шевченка 
(ідентифікаційний код 02070944) 

1 10 Природничі науки 102 Хімія 40 
Київська державна академія водного транспорту імені 

Гетьмана Петра Копашевича-Сагайдачиого 
(ідентифікаційний коді9036779) 

і 07 Управління та 
адміністрування 

073 Менеджмент 10 

2 27 Транспорт 271 Річковий та морський 
транспорт 

10 

Національний фармацевтичний університет (м. Харків) 
(ідентифікаційний код 02010936) 

1 09 Біологія 091 Біологія 10 
2 22 Охорона здоров'я 222 Медицина 15 

Національний інститут стратегічних досліджень НАН України 
(ідентифікаційний код 14282798) 

1 05 Соціальні та поведінкові 
науки 

051 Економіка 15 

2 05 Соціальні та поведінкові 
науки 

052 Політологія 15 

Міжнародний гуманітарний університет (м. Одеса) 
(ідентифікаційний код 26249278) 

1 03 Гуманітарні науки 034 Культурологія 10 
2 03 Гуманітарні науки 035 Філологія 18 
3 08 право 081 Право 48 

Харківський гуманітарний університет «Народна українська академія» 
(ідентифікаційний код 21228109) 

1 05 Соціальні та поведінкові 
науки 

051 Економіка 10 

Приватний вищий навчальний заклад «Міжнародний університет фінансів» 
(ідентифікаційний код 21547613) 

4 



і -

1 
науки 

: / 

2 07 Управління та 
адміністрування 

072 Фінанси, банківська 
справа та страхування 

8 

3 07 Управління та 
адміністрування 

073 Менеджмент 8 

Дипломатична академія України 
Міністерства закордонних справ України 

(ідентифікаційний код 20062173) 
1 03 Гуманітарні науки 032 Історія та археологія 7 

2 05 Соціальні та поведінкові 
науки 

052 Політологія 6 

ПВНЗ «Європейський університет» 
(ідентифікаційний код 24366800) 

1 05 Соціальні та поведінкові 
науки 

051 Економіка 15 

2 07 Управління та 
адміністрування 

072 Фінанси, банківська 
справа та страхування 

20 

3 07 Управління та 
адміністрування 

073 Менеджмент 19 

4 07 Управління та 
адміністрування 

075 Маркетинг 13 

5 08Право 081 Право 13 
Міжрегіональна академія управління персоналом 

(ідентифікаційний код 00127522) 
1 01 Освіта 015 Професійна освіта (за 

спеціалізаціями) 
20 

2 07 Управління та 
адміністрування 

075 Маркетинг 25 

Національна академія керівних кадрів культури і мистецтв 
(ідентифікаційний код 02214142) 

1 02 Культура і мистецтво 023 Образотворче мистецтво, 
декоративне мистецтво, 
реставрація 

2 

2 02 Культура і мистецтво 025 Музичне мистецтво 1 
3 02 Культура і мистецтво 029 Інформаційна, 

бібліотечна та архівна справа 
4 

4 03 Гуманітарні науки 032 Історія та археологія 4 
5 03 Гуманітарні науки 034 Культурологія 4 

Харківський національний університет імені В.ІІ.Каразіна 
(ідентифікаційний код 02071205) 

1 05 Соціальні та поведінкові 
науки 

056 Міжнародні економічні 
відносини 

20 

Луганський національний медичний університет 
(ідентифікаційний код 02010675) 

1 22 Охорона здоров'я 222 Медицина 12 
Інститут соціальної та політичної психології НАПН України 

_ ^ •• " 
Ч - Ж & І Щ * * - " - - - 1 -••'••• ** 1 "11,1 ^ • - '— 

5 



( 1 ПОТТТТт Д-» - т»̂  " " ° ...... Т . " 

1 1)5 Соціальні та поведінкові 1 ПЯЧ 
| науки 

Національний аерокосмічний університет імені М. Є. Жуковського 
«Харківський авіаційний інститут» 
(ідентифікаційний код 02066769) 

1 12 Інформаційні технології 123 Комп'ютерна інженерія 15 
Українська академія друкарства 
(ідентифікаційний код 02071004) 

і 12 Інформаційні технології 122 Комп'ютерні науки та 
інформаційні технології 

12 

Інститут програмних систем НАН України 
(ідентифікаційний код 05540149) 

1 12 Інформаційні технології 122 Комп'ютерні науки та 
інформаційні технології 

21 

Науково-дослідний центр індустріальних проблем розвитку НАН України 
(ідентифікаційний код 05481984) 

1 07 Управління та 
адміністрування 

073 Менеджмент 5 

Інститут дерматології та венерології НАМИ України 
(ідентифікаційний код 02012160) 

1 22 Охорона здоров'я 222 Медицина 5 

Інститут проблем математичних машин і систем НАН України 
(ідентифікаційний код 05417503) 

1 12 Інформаційні технології 122 Комп'ютерні науки та 
інформаційні технології 

12 

Інститут розведення і генетики тварин імені М. В. Зубця НААН України 
(ідентифікаційний код 05408024) 

1 09 Біологія 091 Біологія 4 

Інститут проблем ринку та економіко-екологічних досліджень НАН України 
(ідентифікаційний код 05539991) 

1 05 Соціальні та поведінкові 
науки 

051 Економіка 10 

2 07 Управління та 
адміністрування 

073 Менеджмент 15 

Інститут економіки та прогнозування НАН України 
(ідентифікаційний код 25199155) 

1 05 Соціальні та поведінкові 
науки 

051 Економіка 7 

2 07 Управління та 
адміністрування 

072 Фінанси, банківська 
справа та страхування 

5 

Донецький національний університет економіки і торгівлі імені Михайла Туган-
Бараиовського (ідентифікаційний код 01566057) 

1 05 Соціальні та поведінкові 
науки 

051 Економіка 5 

2 07 Управління та 
адміністрування 

076 Підприємництво, 
торгівля та біржова 

5 

6 



Одеська національна музична академія імо..; л « 
(ідентифікаційний код 022.4254) 

1 02 Культура і мистецтво 025 Музичне мистецтво 20 
Міжнародний університет бізнесу і права 

(ідентифікаційний код 21307754) 
1 05 Соціальні та поведінкові 

науки 
051 Економіка 10 

2 07 Управління та 
адміністрування 

073 Менеджмент 10 

3 07 Управління та 
адміністрування 

075 Маркетинг 10 

4 08 Право 081 Право 10 

Т. в. о. директора департаменту атестації 
кадрів вищої кваліфікації та ліцензування 


